


Procesverbal

Konsultim publik : Banorët e Njësisë Administrative Sllove

Data: 21.11.2025      Ora :  14:00	Vendi: Njësia Administrative Sllove, Dibër

Numri i pjesëmarrësve : 34 anëtarë nga komuniteti

Titulli i Projekt-aktit që konsultohet:  
· Buxheti per vitin 2026
· Paketa Fiskale 2026
· Projekt- Buxheti Afatmesem 2026-2028
                               
Takimi drejtohet nga N/Kryetari i Bashkise Diber Z.Lorenc Cibaku, i cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
· Qëllimin e konsultimit publik
· Diskutim i hapur mbi situatën dhe nevojat e komuniteteve në këtë njësi
· Nevojat prioritare për tu ndjekur për vitin 2026
Pjesëmarrësit që morrën fjalën, u diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me çështjen që shqëtesojnë komunitetet, si vijon :

Takimi në njësinë Administrative Sllovë ishin takimet ëqë u organizuan të njëtën ditë. Në takim ishte nënkryetari Sajmir Kojnozi.
U evidentuan problematika të ndryshme në disa fshatra, kryesisht të lidhura me giendjen e rrugëve, furnizimin me ujë të pijshëm, kanalizimet e ujërave të zeza, mungesën e ndrięimit rrugor, si dhe nevojën për përmirësim të infrastrukturës së varrezave dhe objekteve publike. Banorët kërkuan veęanërisht përmirësimin e rrugëve, pastrimin e kanaleve vaditëse dhe sigurimin e ujit për vaditje dhe konsum.
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